АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2019                                                                                                                            № 34-п

О внесении изменений в постановление администрации Рудянского сельсовета от 10.02.2017г.  № 12-п «Об утверждении Порядкам ведения реестра муниципального имущества администрацией  Рудянского сельсовета, Канского района»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждения Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», приказом Минэкономразвития России от 13.09.2019г. № 573 «О внесении изменений в Порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 30 августа 2011 г. № 424» руководствуясь Уставом Рудянского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рудянского сельсовета от 10.02.2017г.№ 12-п «Об утверждении  Порядкам ведения реестра муниципального имущества администрацией  Рудянского сельсовета, Канского района» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006г. N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" ;».

1.2. Абзац 2 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом и ином имуществе, не относящимся к недвижимым и движимым вещам»

1.3. Абзац 2 пункта 4 Порядка дополнить текстом следующего содержания:

« - виде и наименовании объекта имущественного права;

-  реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ.

2. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления с.Рудяное».

Глава Рудянского сельсовета                                                                         Константинова Ж. С.